
 
 
 
Znak sprawy: ZP/1/24 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

ZWIĄZEK MIEDZYGMINNY WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

WIEJSKICH 
ul. Nowopolna 5 

67-400 Wschowa 

REGON: 410516568 

NIP: 6970011289 

PEŁNOMOCNIK: 

Zakład Usług Wodnych we Wschowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

ul. Nowopolna 5, 67-400 Wschowa 

tel.: 65 540 13 04, 65 540 13 05 

sekretariat@zuw.wschowa.com.pl 

NIP: 9251922428 

REGON: 080395387 

 

     Wschowa, 19.04.2024 r. 

 

Odpowiedzi na pytania 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa instalacji 

fotowoltaicznych na obiektach wodociągowo-kanalizacyjnych zarządzanych przez 

Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich 

 

Na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie 1: 

Czy naklejka z nazwą projektu tzn Projekt OZE Wschowa musi być pod szybą panela czy 

dopuszczalne jest naklejenie na szybie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia tego punktu SWZ  

 

Pytanie 2: 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie numerów telefonów do kierowników w przypadku chęci 

odbycia drugiej wizji lokalnej. 

Odpowiedź: 

M. Hilarski kom. 669 844 074-gm. Wschowa, Jemielno i Wijewo  



K. Kołodziejczyk 601 541 558-gm Święciechowa, Osieczna, Krzywiń i Krzemieniewo 

k. Brzeskot 603 687 977 gm. Rydzyna 

Ustalenie dodatkowego terminu wizji lokalnej może być utrudnione ze względu na bieżące 

obowiązki kierowników i operatorów.  

 

Pytanie 3: 

W trakcie wykonywania wizji lokalnych okazuje się, że w kilku lokalizacjach są do wycięcia lub 

przycięcia drzewa. Po czyjej stronie leży uzyskanie pozwolenia oraz wycinka tych drzew? 

Odpowiedź: 

Postepowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ.  

Wycięcie czy podcięcie nasadzeń leży po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie 4: 

Na wizji lokalnej przedstawiciel zamawiającego wspomniał o planowanym remoncie dachów. 

Prosimy o wskazanie, które dachy będą remontowane i jakie będą nowe poszycia dachowe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma potwierdzonych informacji o remoncie dachów. W przygotowaniu oferty 

nie należy uwzględniać takich remontów.  

 

Pytanie 5: 

Dotyczy : Pfu18 – Rydzyna 

- Czy zamawiający zezwoli na przeniesienie części bądź wszystkich stołów na teren zielony 

przed rozdzielnią i agregatem? Jest to dogodna lokalizacja, która zniweluje konieczność 

posadowienia instalacji na betonie. 

Odpowiedź: 

Postepowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. 

W projekcie można ująć przesunięcie lokalizacji paneli z zachowaniem orientacji względem 

południa.  

 

Pytanie 6: 

Dotyczy Pfu01 – Jemielno  

- Czy zamawiający zezwoli na przeniesienie całości instalacji na grunt? 

- Do rozdzielni użytkownika podłączony jest „ orange maszt”, jak zamawiający zamierza to 

rozdzielić, skoro nie może odsprzedawać energii elektrycznej?  

Odpowiedź: 

Postepowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. 

W projekcie można ująć przesunięcie lokalizacji paneli z zachowaniem orientacji względem 

południa. Zamawiający wypowie umowę użyczenia energii elektrycznej do czasu zakończenia 

budowy instalacji fotowoltaicznych.  

 

Pytanie 7: 

Podczas wizji lokalnej okazało się, że w niektórych lokalizacjach wskazane byłoby wycięcie 

drzew, aby nie zacieniały paneli. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na ewentualna 

wycinkę? Po czyjej stronie lezą koszty takiego przedsięwzięcia. Co jeśli nie zostanie wydana 

zgoda na taka wycinkę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada zezwoleń na wycinkę drzew. Koszty są po stronie wykonawcy.  

 



Pytanie 8:  

Skoro falowniki hybrydowe i w przyszłości mają być akumulatory, to rozumiem, że wszystkie 

falowniki będą wieszane w budynkach, nie na zewnątrz? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 9: 

W lokalizacji SUW Dąbcze planowany jest remont dachu. Jakie będzie nowe pokrycie? W 

jakim terminie są zaplanowane te prace?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma potwierdzonych informacji o remoncie dachów. W przygotowaniu oferty 

nie należy uwzględniać takich remontów.  

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie instalacji PV z dachu na grunt lub z gruntu 

na dach biorąc pod uwagę warunki techniczne oraz korzystniejsze rozwiązanie. Jeżeli tak, to 

w jaki sposób nastąpi rozliczenie takich zamian?  

Odpowiedź: 

Postępowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ. 

W projekcie można ująć przesunięcie lokalizacji paneli z zachowaniem orientacji względem 

południa. 
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